[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 024/2025.
REQUERENTE: VER. VANI RIBEIRO DA SILVA CAMPOS.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
A Vereadora VANI RIBEIRO DA SILVA CAMPOS, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR

1 -   REITERA PEDIDO INDICAÇÃO Nº 004/25 - Que seja providenciada a instalação de bueiro no Bairro Itaim, próximo a residência da Vereadora Vani.
2 – Que seja providenciado a instalação de bueiro no alto da serra do Caçador.

RAZÕES DA INDICAÇÃO:
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Os pedidos mencionados são de extrema importância, fundamental para a drenagem e o controle de inundações e impedindo alagamentos, garantindo o escoamento adequado de águas e terras nos locais vez que com o início do período de chuvas vai agravar muito o deslizamento de terras.
	Na certeza de poder contar com a atenção de Vossa Excelência, renovo-lhe protestos de elevada estima e distinta consideração.

Estiva, MG 14 de outubro de 2025.

_________________________________________
VANI RIBEIRO DA SILVA CAMPOS
VEREADORA
AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png